ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2089

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A
CONTRATAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2025
COMPRASGOV Nº 2/2025

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO o PARECER JURÍDICO constante no
processo e no uso das atribuições que me foram conferidas, AUTORIZO
a CONTRATAÇÃO NA FORMA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO do
PROCEDIMENTO nº 02/2025, nos termos fixados pela Consulta de
Preços nº 085/2024, conforme abaixo descrito:
Serviço/Fornecimento: Contratação, em caráter emergencial, de
empresa especializada objetivando a aquisição de medicamentos para
o Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense
– CISAMUSEP.
Favorecido: CIRURGICA PRIME LTDA
Valor Total: R$ 159,45 (cento e cinquenta e nove reais e quarenta e
cinco centavos).
Favorecido: JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 1.008,35 (um mil e oito reais e trinta e cinco centavos).
Favorecido: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
Valor Total: R$ 1.380,10 (mil trezentos e oitenta reais e dez centavos).
Favorecido: ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEDIA E
OFTALMOLOGIA LTDA
Valor Total: R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais).
Fundamento Legal Artigo 75, Inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021.
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº
02/2025.
Dotações Orçamentárias: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00
– Material de Consumo.
Maringá (PR), 06 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2024

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP;
Contratada: Noroeste Licitações LTDA;
Objeto: Aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal e copa e
cozinha a serem utilizados no Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense.
Fundamento Legal: Art. 124, inc. I, “B”, da Lei Federal nº 14.133/2021,
conforme Parecer nº 001/2025-GER, de 17/01/2025.
Acréscimo: O item 3 sofrerá um acréscimo de 23,3% (vinte e três
inteiros e três centésimos por cento), qual seja, disco para enceradeira,
na cor verde, representando 7 unidades.
Dotação Orçamentária: 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00. e
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00.
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, 07 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2024

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP;
Contratada: Bruna Nabas Campana Manutenção e Reparação de
Equipamentos LTDA;
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso
necessário, no aparelho de diagnóstico por imagem (raio-x) do
CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Art. 107, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme
parecer nº 004/2025-PRO, de 17/01/2025.
Vigência: O prazo de execução do contrato originário, será prorrogado
por 12 (doze) meses, com vigência para o período de 04/03/2025 a
03/03/2026.
Reajuste: Os itens não sofrerão reajuste, mantendo o valor contratual
de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
Dotações Orçamentárias: 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 e
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.00.00.
Data da Assinatura: 07 de fevereiro de 2025.
Foro: Maringá – Paraná.
Maringá, 07 de fevereiro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO
SECRETÁRIA EXECUTIVA

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-02-07T16:26:07-0300